ニュースレポート

令和５年 ３月３１日

報 道 機 関  各 位

子育て支援課子育て支援係

タイトル  赤穂市内でおむつ替え等に利用できる公共施設一覧を作成しました

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市内でおむつ替え等に利用できる公共施設一覧を

作成しました

日  時

—

場所・住所

—

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市では、子育て家庭の方が安心して外出できる環境整備の一環として、赤穂市

内でおむつ替えや授乳に利用できる公共施設をとりまとめましたので、周知方よろし

くお願いいたします。

 なお、一覧につきましては、HP への掲載のほか、子育て支援課、保健センターの

窓口、市内児童館等に設置しています。

 詳細は別紙のとおりです。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課

担当者名：名田、山本

電 話：0791-43-6808 内線（2151）

F A X：0791-43-7138

〇添付資料（○有 ・無） ○ホームページへの掲載（○有 ・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

No. 施設名 住所 利用できる時間
利用できるスペース
（おむつ替え・授乳）

1 市役所 加里屋８１
8：30～17：15

（土日祝休）

○１F女性用トイレ内のベビーシートで
　 おむつ替え利用できます
○子ども家庭総合支援拠点で授乳利用できます

2 民俗資料館 加里屋805-1
9：00～17：00
（水・年末年始休）

○女性用トイレ内のベビーシートで
　おむつ替えに利用できます

3 市民会館 加里屋中洲3-55
8：30～17：15
（月・年末年始休）

○１Ｆ，3Ｆ女性用トイレ内のベビーシートで
　 おむつ替え利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

4 加里屋児童館 加里屋中洲5-21
10：00～12：00
13：00～17：00

（年末年始休）

○１F多目的用トイレ内ベビーシートでおむつ替え
　 利用できます
○授乳スペースを利用できます

5 歴史博物館 上仮屋916-1
9：00～17：00
（水・年末年始休）

○多目的用トイレ内のベビーシートで
　おむつ替えに利用できます

6 城西公民館 上仮屋南350
8：30～17：15

（土日祝休）

○多目的用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

7 総合福祉会館 中広２６７
9：00～17：00

（土日祝休）
○１F多目的用トイレ内ベビーシートでおむつ替え
　 利用できます

8 塩屋児童館 古浜町64
10：00～12：00
13：00～17：00

（年末年始休）

○多目的用トイレ内のベビーシートでおむつ替え
　に利用できます
○授乳スペースを利用できます

9 塩屋公民館 古浜町64
8：30～17：15

（土日祝休）

○女性用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

10 赤穂西公民館 鷆和709-17
8：30～17：15

（土日祝休）

○多目的用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

11 尾崎公民館 さつき町9-1
8：30～17：15

（土日祝休）

○多目的用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

12 御崎公民館 朝日町1-2
8：30～17：15

（土日祝休）

○女性用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

13 赤穂東児童館 海浜町141
10：00～12：00
13：00～17：00

（年末年始休）

○多目的用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○授乳スペースを利用できます

14 海洋科学館 御崎1891-4
9：00～16：30
（火・年末年始休）

○多目的用トイレ内のベビーシートで
　おむつ替えに利用できます

15 坂越公民館 坂越1683
8：30～17：15

（土日祝休）

○多目的用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

16 坂越児童館 浜市372
10：00～12：00
13：00～17：00

（年末年始休）

○図書室のベッドでおむつ替えに利用できます
○図書室で授乳利用できます

17
赤穂すこやかセン
ター

南野中321
8：30～17：15

（土日祝休）

○１F多目的トイレ・女性用トイレ内ベビーシートでおむつ
　 替え利用できます
○授乳室を利用できます

18 高雄公民館 高雄2358-1
8：30～17：15

（土日祝休）

○多目的用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

19 有年公民館 東有年439-1
8：30～17：15

（土日祝休）

○女性用トイレ内のベビーシートでおむつ替えに
　利用できます
○空いている部屋で授乳利用できます

赤穂市内でおむつ替え等に利用できる公共施設のご案内

　　　赤穂市では、市内の公共施設でこどものおむつ替えや授乳に利用できるスペースを
　整備しています。お出かけ中に必要があれば気軽にご利用ください。

　なお、授乳でご利用の場合ついては、施設の職員にお声がけをお願いします。